



شركة أعمال ش.م.ع.ق.

البيانات المالية المرحلية المختصرة

الموحدة غير المدققة للتسعة اشهر المنتهية في

30 سبتمبر 2019

## شركة أعمال (ش.م.ع.ق)

### بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر في 30 سبتمبر 2019

في 31 ديسمبر 2018 (مدققة) ريال قطري	في 30 سبتمبر 2019 (غير مدققة) ريال قطري	
		الموجودات
		موجودات غير متداولة
6.036.326	-	مبالغ محتجزة مدينة
324.124.534	277.677.027	استثمارات محتسبة باستخدام طريقة حقوق الملكية
7.168.589.734	7.195.041.529	استثمارات عقارية
315.912.124	298.507.070	ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	66.002.542	موجودات حق الانتفاع
<u>7.814.662.718</u>	<u>7.837.228.168</u>	إجمالي الموجودات غير المتداولة
		موجودات متداولة
605.895.048	492.059.429	نقد وارصدة بنكية
405.154.154	438.193.682	ذمم مدينة تجارية أخرى
48.963.825	33.993.704	مبالغ مستحقة من اطراف ذات علاقة
171.478.952	159.704.193	مخزون
<u>1.231.491.979</u>	<u>1.123.951.008</u>	إجمالي الموجودات المتداولة
<u>9.046.154.697</u>	<u>8.961.179.176</u>	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
6.300.000.000	6.300.000.000	راس المال
636.791.992	636.791.992	احتياطي قانوني
1.070.645.127	950.433.251	ارباح مدورة
8.007.437.119	7.887.225.243	حقوق الملكية العائدة لمالكي الشركة الام
41.170.165	43.031.253	حصص غير مسيطرة
<u>8.048.607.284</u>	<u>7.930.256.496</u>	إجمالي حقوق الملكية
		المطلوبات
		مطلوبات غير متداولة
514.887.993	461.818.306	قروض
-	55.179.420	مطلوبات الإيجار
26.204.583	27.838.376	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<u>541.092.576</u>	<u>544.836.102</u>	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		مطلوبات متداولة
353.914.426	368.835.043	ذمم دائنة ومستحقات
16.874.935	23.515.281	مبالغ مستحقة لاطراف ذات علاقة
85.665.476	81.826.072	قروض
-	11.910.182	مطلوبات الإيجار
456.454.837	486.086.578	إجمالي المطلوبات المتداولة
997.547.413	1.030.922.680	إجمالي المطلوبات
<u>9.046.154.697</u>	<u>8.961.179.176</u>	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية
		
السيد/عمران شفتاي رئيس الشؤون المالية	الشيخ/محمد بن فيصل آل ثاني الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب	الشيخ/ فيصل بن قاسم آل ثاني رئيس مجلس الإدارة

## شركة أعمال (ش.م.ع.ق)

### بيان الأرباح او الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد المختصر

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2018	2019	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
953.105.569	945.299.579	الإيرادات
(598.246.398)	(608.182.489)	تكاليف مباشرة
354.859.171	337.117.090	الربح الاجمالي
11.993.213	4.441.036	إيرادات أخرى
(5.110.086)	(4.686.496)	مصروفات الدعاية والترويج
(95.221.276)	(100.013.655)	مصروفات عمومية وإدارية
-	(3.252.249)	صافي خسائر انخفاض القيمة من الموجودات المالية
266.521.022	233.605.726	الربح التشغيلي
-	807.967	إيرادات التمويل
(1.065.138)	(22.112.790)	تكاليف التمويل
(1.065.138)	(21.304.823)	تكاليف التمويل - بالصافي
72.829.426	47.348.309	حصة نتائج الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
338.285.310	259.649.212	ربح الفترة
-	-	دخل شامل آخر
338.285.310	259.649.212	اجمالي الدخل الشامل للفترة
		العائد الى :
336.284.008	257.788.124	حاملي حقوق الملكية في الشركة الام
2.001.302	1.861.088	حصص غير مهيمنة
338.285.310	259.649.212	
		عائد السهم الأساسي والمخفض
		العائد لحاملي حقوق الملكية بالشركة
0,05	0,04	(موضح بالريال القطري لكل سهم)